
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona 
č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), dne 21. října 2008 pod čj. 21 292/2008-30 změny Stipendijního řádu Univerzity 
Pardubice.  
 
 
      .......................................... 
             doc. Ing. V. Vinš, CSc. 
      ředitel odboru vysokých škol 
 

IV. 
ZMĚNY   

STIPENDIJNÍHO ŘÁDU  
UNIVERZITY PARDUBICE 

 
Článek 1 

Stipendijní řád Univerzity Pardubice se mění takto: 
1. V čl. 2 odstavec 2 zní: 
„(2) Ze stipendijního fondu univerzity se mohou přiznat stipendia pouze studentům univerzity 
zapsaným v bakalářském, magisterském nebo doktorském studijním programu v rozsahu 
stanoveném v odstavci 3.“.  
2. V čl. 2 odst. 3 písmeno e) zní: 
„e) stipendií přiznaných podle § 91 odst. 2 písm. d) zákona studentům zapsaným v prezenční 
formě studia v bakalářském, magisterském nebo doktorském studijním programu, na úhradu 
jejich prokázaných zvýšených výdajů při akcích organizovaných fakultami, vysokoškolským 
ústavem a celouniverzitními  útvary, a to až do výše  náhrad výdajů poskytovaných podle 
směrnice univerzity o cestovních náhradách,“. 
3. V čl. 2 odst. 3 písm. f) se slova „za prokázanou úhradu vložného, jízdních výdajů a výdajů 
za ubytování“ nahrazují slovy „na úhradu prokázaných zvýšených výdajů“. 
4. V čl. 2 odst. 3 se na konci písmene g) tečka nahrazuje čárkou a doplňují se písmena h) a i), 
která znějí: 
„h) stipendií přiznaných podle § 91 odst. 2 písm. d) zákona jako ocenění za služby osobní 
asistence handicapovanému studentovi univerzity, a to studentům zapsaným v prezenční nebo 
kombinované formě studia v bakalářském, magisterském nebo doktorském studijním 
programu, 
i) stipendií přiznaných podle § 91 odst. 2 písm. c) zákona v mimořádně tíživé sociální situaci 
studentům zapsaným v prezenční nebo kombinované formě studia v bakalářském, 
magisterském nebo doktorském studijním programu.“.  
5. V čl. 2 se odstavec 4 zrušuje. 
Dosavadní odstavce 5 a 6 se označují jako odstavce 4 a 5. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        

 2 

6. Článek 3 včetně nadpisu zní: 
„Článek 3 

Stipendia za vynikající studijní výsledky 
(1) Pro přiznání stipendia za vynikající studijní výsledky je rozhodné období akademického 
roku, který předchází bezprostředně akademickému roku, v němž je toto stipendium 
vypláceno (dále jen „rozhodné období“). 
(2) Stipendium za vynikající studijní výsledky podle čl. 2 odst. 3 písm. a) může být přiznáno 
studentovi, který současně splňuje tyto podmínky: 
a) z osobního studijního plánu za rozhodné období má splněny všechny studijní povinnosti 

v souladu s požadavky studijního programu a žádnou povinnost nepřevedl do dalšího 
období, 

b) studium neměl v rozhodném období přerušeno, 
c) za studium v rozhodném období získal minimálně 55 kreditů, 
d) vážený průměr ze všech klasifikovaných předmětů v rozhodném období je nižší než 2,00. 
(3) U studentů prvního ročníku navazujícího magisterského studijního programu se za 
rozhodné období považuje poslední ročník studia v bakalářském studijním programu, na který 
magisterský studijní program bezprostředně navazuje. 
(4) Stipendium za vynikající studijní výsledky je přiznáváno ve dvou stupních: 

a) pro vážený průměr 1,00 až 1,20, 
b) pro vážený průměr 1,21 až 1,99.   

(5) Stipendium za vynikající studijní výsledky je přiznáno pouze omezenému počtu studentů. 
Počet studentů, kterým bude přiznáno stipendium, stanoví pro každý akademický rok rektor 
procentem jednotně pro celou univerzitu. Počet studentů na jednotlivých fakultách, nebo 
vysokoškolských ústavech pokud studijní program uskutečňuje univerzita, se určí stanoveným 
procentem vzestupně podle dosaženého váženého průměru za rozhodné období, a to 
samostatně pro studenty bakalářských studijních programů a samostatně pro studenty 
magisterských studijních programů. Pokud počet studentů se stejnou hodnotou váženého 
průměru překročí stanovené procento, je stipendium přiznáno všem studentům se stejnou 
hodnotou váženého průměru.“. 
7. V čl. 5 odst. 1 se číslovka „5“ nahrazuje číslovkou „4“. 
8. V čl. 5 odst. 2 větě první se číslovka „5“ nahrazuje číslovkou „4“ a slovo „písemnou“ se 
zrušuje. 
9. V čl. 5 odst. 3 větě první se číslovka „5“ nahrazuje číslovkou „4“. 
10. V čl. 5 odst. 3 větě druhé se slovo „písemnou“ zrušuje. 
11. V čl. 6 odstavec 1 zní: 
„(1) Výši stipendia přiznaného studentům stanoví rektor, s výjimkou výše stipendia 
přiznaného studentům podle čl. 2 odst. 4 písm. c) a d), kterou stanoví děkan, nebo ředitel 
vysokoškolského ústavu, pokud studijní program uskutečňuje univerzita.“. 
12. V čl. 6 se za odstavec 1 vkládají nové odstavce 2 a 3, které znějí:    
„(2) Při stanovení výše stipendia se rektor, děkan nebo ředitel vysokoškolského ústavu řídí 
finančními zdroji a možnostmi univerzity, výší a účelem poskytnutých a disponibilních zdrojů 
a počtem studentů, kteří splnili podmínky pro přiznání jednotlivých druhů stipendií podle 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        

 3 

tohoto stipendijního řádu. Pokud je s přidělenými finančními prostředky výše stipendia 
přiznaného studentům stanovena poskytovatelem, řídí se výše stipendia tímto rozhodnutím. 
(3) Výši stipendia za vynikající studijní výsledky v jednotlivých stupních uvedených v čl. 3 
odst. 4 a počet studentů, kterým může být toto stipendium přiznáno, stanoví rektor před 
začátkem zkouškového období v zimním semestru v akademickém roce rozhodném pro 
přiznání stipendia.“. 
Dosavadní odstavce 2 až 4 se označují jako odstavce 4 až 6.  
13. V čl. 6a odst. 6 se slova „podle čl. 2 odst. 5 písm. f) a g) a odst. 6“ nahrazují slovy „podle 
čl. 2 odst. 4 písm. e) a f) a odst. 5“. 
 

Článek 2 
1. Tyto změny Stipendijního řádu Univerzity Pardubice byly schváleny podle § 9 odst.1  
písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Univerzity 
Pardubice dne 14. října 2008. 
2. Tyto změny Stipendijního řádu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 
zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 
3. Tyto změny Stipendijního řádu Univerzity Pardubice nabývají účinnosti dnem registrace 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy s výjimkou čl. 3 odst. 5 a čl. 6 odst. 3, které 
nabývají účinnosti v rozhodném období akademického roku 2008/2009. 

 
 

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., v. r.  
rektor  

 


	„Článek 3
	Článek 2

